[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________                                                                                                                                № _______

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие образования

города Урай» на 2014 - 2018 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3387, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению образования администрации города Урай (М.Н.Бусова) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай  С.В.Круглову.

Глава города Урай

А.В.Иванов
Приложение  к постановлению

администрации города Урай

от ____________ № ________
Изменения

в муниципальную программу

 «Развитие образования города Урай» на 2014 – 2018 годы

1. В Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники
финансирования
программы

	Общий объем финансирования Программы составляет

6 879 489,7 тыс.рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 1 717 317,8 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 5 155 746,8 тыс.рублей;

привлеченные средства – 6 425,1 тыс.рублей;

2014 год – 1 189 065,7 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 396 516,4 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 786 124,2 тыс.рублей;

привлеченные средства – 6 425,1 тыс.рублей.

2015 год – 1 235 499,9 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 290 908,6 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 944 591,3 тыс.рублей.

2016 год – 1 811 591,3 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 384 251,2 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 1 427 340,1 тыс.рублей.

2017 год – 1 415 815,0 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 397 150,8 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 1 018 664,2 тыс.рублей.

2018 год – 1 227 517,8 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 248 490,8 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 979 027,0 тыс.рублей.

».
2. Абзац тринадцатый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Для обеспечения государственных гарантий прав граждан на общедоступное и бесплатное общее образование необходимо выполнить комплекс мероприятий, направленный на создание новых мест в общеобразовательных организациях города Урай в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016 - 2025 годы, в том числе строительство новых  школ в городе:

1. строительство средней школы в мкр.1А (общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой) на 528 мест (дополнительное здание для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №4), со сроком строительства в 2017 - 2019 годы за счет внебюджетных источников;

2. строительство школы (общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой) на 1200 мест со сроком строительства в 2020 - 2022 годы за счет внебюджетных источников.».
3. В таблице «Методика расчета целевых показателей муниципальной программы» раздела 2:

а) в строке 8 слова «№ОШ-2 «Сведения о финансировании и расходах учреждения, реализующего программы общего образования» заменить словами «№ОО-2 «Сведения о материально-технической и информационной базе, финансово-экономической деятельности общеобразовательной организации»;

б) в строке 14 слова «Д-4 «Сведения о материальной базе учреждений, реализующих программы общего образования» заменить словами «№ОО-2 «Сведения о материально-технической и информационной базе, финансово-экономической деятельности общеобразовательной организации».
4. В разделе 4:

а) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«
	3.1.
	Создание комфортных условий образовательного процесса, создание дополнительных мест для реализации образовательных программ, в том числе проведение капитальных ремонтов в муниципальных образовательных организациях, благоустройство территорий, разработка ПСД и др. Реконструкция здания школы под инклюзивный детский сад
	Всего:
	730364,5
	22673,7
	36058,7
	522572,1
	149060,0
	0,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»; органы администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	409630,9
	0,0
	0,0
	409630,9
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	314398,5
	16338,6
	36058,7
	112941,2
	149060,0
	0,0

	привлеченные средства
	6335,1
	6335,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

б) строку «Итого по подпрограмме III:» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме III:

	1060481,8
	71240,9
	97356,8
	612713,5
	214115,3
	65055,3

»;

в) строку «ИТОГО по муниципальной программе:» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО по муниципальной программе:
	Всего:
	6879489,7
	1189065,7
	1235499,9
	1811591,3
	1415815,0
	1227517,8

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	5155746,8
	786124,2
	944591,3
	1427340,1
	1018664,2
	979027,0

	бюджет городского округа город Урай
	1717317,8
	396516,4
	290908,6
	384251,2
	397150,8
	248490,8

	привлеченные средства
	6425,1
	6425,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».